
1 
 

Zápis z 3. kulatého stolu roku 2023  

pro metodickou podporu ZŠ v ORP Ostrov 
 

Den konání: 16.10.2023 ve 13:00 hodin 

Místo konání: Městský úřad Ostrov, zastupitelský sál 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

• Úvod  

• Představení organizace „SOS Kompas Karlovy Vary“ 

• Informace poskytovatelů sociálních služeb  

• Informace OSPOD a koordinátora komunitního plánování 

• Aktuální témata v oblasti spolupráce OSPOD a ZŠ ORP Ostrov 

• Výměna „dobré praxe“ 

• Dotazy, různé 

• Nastavení dalších témat k jednání a určení dalšího termínu setkání 

• Závěr 

 

Na úvod 3. kulatého stolu roku 2023 byli přítomní Ing. Matyášovou přivítáni a seznámeni 

s programem. 

Představení organizace „SOS Kompas Karlovy Vary“  Bc. Anna Majková 

• Komu je služba určena 

V SOS Kompasu Karlovy Vary se zaměřujeme na pomoc rodinám v nepříznivé 

sociální situaci v Karlovarském kraji. 

• Cíle služby 

Cílem služby je stabilizovat rodinu, která se nachází ve složité sociální či materiální 

situaci, tak, aby byla schopna samostatně zvládat nároky každodenního života a 

zajistit svým dětem odpovídající prostředí pro jejich všestranný rozvoj a bezpečí. 

• Jak pomáhají 

Naši sociální pracovníci pomáhají rodičům s dětmi řešit jejich nepříznivou sociální 

situaci a zachovat rodinné vazby a bezpečné prostředí pro výchovu dětí. Služby 

poskytujeme v domácnosti nebo na jiném domluveném místě (terénní forma) či v naší 

kanceláři (ambulantní forma). 

• Poskytované služby  



2 
 

Základní sociální poradenství 

Základní stabilizace rodiny – podpora v řešení nepříznivé sociální situace 

Podpora funkčních vztahů v rodině – jak na to, aby nám spolu bylo dobře 

Podpora a rozvoj rodičovství – jak být lepším rodičem 

Pomoc při hledání a udržení vhodného bydlení 

Podpora při zajištění práce a finančních prostředků 

Podpora hospodaření s příjmy 

Podpora při vedení chodu domácnosti 

Pomoc v oblasti rizikového chování – podpora a zprostředkování odborné pomoci v 

případě domácího násilí, závislostí, trestné činnosti apod. 

Podpora školní docházky a přípravy do školy 

Podpora při vytváření a posilování zdravých sociálních vztahů – jak smysluplně trávit 

volný čas dětí i celé rodiny, jak mít dobré vztahy se sousedy, apod. 

Podpora zdravého životního stylu a zajištění zdravotní péče 

Podpora a doprovod při jednání na úřade 

 

Novinky na OSVZ, informace OSPOD 

• problematika sociálně patologických jevů 

- finanční rozpočet OSVZ v rámci prevence sociálně patologických jevů pro rok 2023 

ve výši 60 000 Kč – alokované finanční prostředky byly použity na financování 

preventivních programů pro zájemce z řad ZŠ, na prevenci pro seniory letos použity 

nebyly 

• výchovné aktivy na základních školách 

- možnost účasti sociálních pracovníků OSPOD na výchovných aktivech, či jednáních 

s nezletilými dětmi, případně s rodiči 

• pohovory s dětmi 

- OSPOD má oprávnění jednat s dětmi bez přítomnosti rodičů a bez jejich informování 

- § 52 zákona SPOD 

• přednášky na základních školách 

- možnost přednášek sociálních kurátorů na základních školách (v případě potřeby 

kontaktovat OSPOD – Ing. Kateřina Matyášová, vedoucí OSVZ, e-mail: 

kmatyasova@ostrov.cz 

 

mailto:kmatyasova@ostrov.cz


3 
 

• krizový byt 

- v současné době je krizový byt obsazený od listopadu 2023 na 3 měsíce 

- v případě potřeby kontaktovat OSPOD Ing.Bc. Alena Čermáková, telefonní kontakt 

354 224 826, e-mail: acermakova@ostrov.cz 

• sociální pedagog 

Informace odboru SVZ o možnosti čerpat dotace na zřízení pracovního místa soc. pedagoga 

– Centrum pro dítě a rodinu Valika – Mgr. Najman Petr, tel. 739 695 396, najman@valika.cz, 

žádost byla prozatím zamítnuta a znovu bude podána v listopadu 2023.  

 

• Lajfr projekt – programy „E-shop na lásku“ a „V poho být“ - 

https://www.projektlajfr.com/ 

 

• Národní iniciativa pro život  - https://niz.cz/ 

 

• V MDDM nově kroužek hrátky s batolátky  

https://www.mddmostrov.cz/krouzky/4961-hratky-s-batolatky-i 

 

• Hledáme kolegyni - referent/ku odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Městského úřadu Ostrov – sociálně právní ochrana dětí 

 Město Ostrov | Úředník/ce – referent/ka odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 

• V příloze kontakty na poradenská a odborná pracoviště 

 

 

Komunitní plánování sociálních služeb 

- Den rodin a seniorů – informace o proběhlém dni, který by odbor i v příštím roce chtěl 

uspořádat v rámci Michaelské pouti  

- právě probíhá v MK Ostrov pásmo přednášek „Psychologie štěstí a duševní pohody“ určena 

seniorům od 65 let 

- nadále je možné využít pro žáky ZŠ využít komentované prohlídky MěÚ Ostrov, a to po 

dohodě s tajemnicí MěÚ, Ing. Janou Punčochářovou, 354 224 885, jpuncocharova@ostrov.cz  

 

mailto:acermakova@ostrov.cz
https://www.projektlajfr.com/
https://niz.cz/
https://www.mddmostrov.cz/krouzky/4961-hratky-s-batolatky-i
https://ostrov.cz/default/default/11484_urednik-ce-referent-ka-odboru-socialnich-veci-a-zdravotnictvi
mailto:jpuncocharova@ostrov.cz


4 
 

Sociální služby a organizace, základní školy a instituce 

• KSK Centrum 

- aktuality na webu - https://kskcentrum.cz/ 

- dluhová poradna na Městském úřadě v Ostrově každé úterý od 12:00 do 14:00 hodin ve věži 

v 1. patře 

• Člověk v tísni o. p. s. 

- Představení nové pracovnice paní Michaely Ferencové telefonní kontakt 777 367 887, 

e-mail: michaela.ferencova@clovekvtisni.cz 

- nový Intervenční program „Krok za krokem“  

Východiskem pro intervenční program je Individuální sociální práce viz Pavel Navrátil 

Metody sociální práce, metodika Lumos (Vyhodnocování potřeb dětí). Karty vývojových 

období vycházejí z metodických příruček Radka Ptáčka a Hany Kuželové. Předlohou pro 

činnosti, jak dobře vychovávat a pečovat o děti do 6 let věku je publikace Zdeňka 

Matějčka. Další podklady, které byly použity při tvorbě obsahu programu jsou uvedeny 

níže v literatuře.  

Cíl: zvýšení kompetence rodičů – péče a výchova dětí do 6 let věku. zlepšení v oblasti, ve 

které dítě neprospívalo adekvátně vzhledem ke svému věku. Posouzením změn u dítěte 

se prokáže, zda dochází ke zvyšování rodičovských kompetencí. Vývoj dítěte 

je posuzován na základě ověřených znalostí z pediatrie, psychologie, sociologie, 

pedagogiky.   

Hodnocení spolupráce:  

na začátku spolupráce pracovník zmapuje celkovou situaci dítěte, tím budou jasně 

stanovená kritéria (stav dítěte) na začátku spolupráce a bude možné posoudit změnu stavu 

dítěte.  

Písemné hodnocení otevřenosti rodiče ke změně, četnost setkání za stanovené období, 

obsah konzultací, zlepšení rodičovské kompetence.   

Délka spolupráce:   

3 měsíce, intenzita kontaktu 2 – 4krát týdně osobní setkání (v domácnosti, 

doprovody atd.).  

- spolupráce s ostatními službami 

- pro děti 15+ z Ukrajiny, které jsou bez doprovodu je možnost ubytování v Karlových 

Varech 

 

• ZŠ Krušnohorská 

       -  paní ředitelka informovala o posunu na Krajském úřadě ohledně vybudování sociálně      

terapeutických dílen 

      -  otevřena 3. speciální třída, do školy se přesunuly děti z Denního centra Žirafa 

https://kskcentrum.cz/


5 
 

 

• ZŠ Májová Ostrov  

 - škola má své nové FCB stránky, kde sdílí aktuální informace 

 - v září měli „hrátky s dětmi“, o akci byl velký zájem 

 - na částečný úvazek mají se ZŠ Myslbekova sdílenou školní psycholožku Mgr. Lenka 

Zachardová, která je plně vytížená 

 

• MDDM 

- Už třetí rok běží projekt pro sociálně slabé: darujme kroužky dětem, pro maminky 

samoživitelky a sociálně slabé rodiny 

https://www.darujemekrouzky.cz/ 

• MDDM má otevřené pro děti všechna sportoviště 

•  www.mddmostrov.cz 

 

• Úřad práce -Ing. Dana Čerepešová 

 

- z ÚP -kariérového poradenství přešla z Ostrova do K. Varů p. Šárka Kubešová – na 

základě individuální domluvy by do Ostrova přijela poradenství uspořádat 

- v příloze zápisu novela zákona o náhradním výživném, která byla dne 18.10.2023 

schválena Senátem ČR 

 

• OFŠ – pa. Amstibovská 

- od 17. 10. 2023 od 9 hodin do 30. 10. 2023 do 16 hodin lze podat elektronickou žádost 

na zapojení do projektu Obědy do škol: 

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/program-v-ramci-projektu-obedy-do-skol-v-

karlovarskem-kraji-2023/2024-2024/2025 

 

• NZDM 

- řeší velký nárůst psychických problémů u dětských klientů  

- chválí si spolupráci s ostatními službami 

- chybí psychologové a terapeuti – není pak možné zajistit včasnou pomoc 

http://www.mddmostrov.cz/
https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/program-v-ramci-projektu-obedy-do-skol-v-karlovarskem-kraji-2023/2024-2024/2025
https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/program-v-ramci-projektu-obedy-do-skol-v-karlovarskem-kraji-2023/2024-2024/2025


6 
 

- kontakty: Bc. Monika Kučerová DiS., vedoucí NZDM Ostrov a NZDM DoPatra 

Světlo Kadaň z.s. 

adresa NZDM Ostrov: Klínovecká 998, 363 01 Ostrov  

adresa NZDM DoPatra: Husova 1667, 432 01  Kadaň 

mobil: 727 925 741 

 

• Raná péče Krůček 

- Poskytování rané péče ambulantně v Sokolově v  centru Mateřídouška 

ambulance.sokolov@szss-cheb.cz 

 

 

Aktuální problematika, dotazy 

• Situace ohledně ukrajinských uprchlíkův ORP Ostrov 

- stále funguje koordinátorka pro ukrajinské uprchlíky v Ostrově a okolí – telefonický 

kontakt 727 964 059, e-mail: ukrajinci.ostrov@seznam.cz  

- Komise OSPOD  navštívila SVP-Středisko výchovné péče v Karlových Varech  

 

 

1. kulatý stůl roku 2024 

Jednání 1. kulatého stolu v roce 2024 pro metodickou podporu ZŠ v ORP Ostrov proběhne 

19.02.2024 od 13 hodin v zastupitelském sále.  

Oficiální pozvánka bude zaslána písemně. 

 

Přílohy: 

1. kontakty na poradenská a odborná pracoviště 

2. MDDM kroužek Hrátky s batolátky 

3. SOS Kompas 

mailto:ukrajinci.ostrov@seznam.cz

